COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DE
JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO – SICOOB CEJASCRED

CNPJ Nº 12.384.953/0001-80    NIRE Nº 42400022626

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados de Jaraguá
do Sul e Região – SICOOB CEJASCRED, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 3.315 (três
mil, trezentos e quinze), em condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 27 de julho de 2020, às 17h
30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às
18h 30min, com presença de metade mais um dos associados, em segunda
convocação; ou às 19h 30min, com presença de no mínimo 10 (dez) associados, em
terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social, envolvendo os seguintes artigos:
a) Artigo 53 – alteração na redação;
b) Artigo 62 – alteração na redação, em cumprimento ao disposto no Ofício

13.384/2019-BCB/Deorf/GTPAL, de 01-7-19, item 3, reiterado no Ofício
12.160/2020-BCB/Deorf/GTPAL, de 24-6-20, item 3;

c) Artigo 74 – alteração na nomenclatura dos cargos dos diretores executivos;
d) Artigo 76 – alteração na redação;
e) Artigo 80 à 82 – alteração nas redações.

2) Ratificação da indicação do vice-presidente pelo Conselho de Administração,

nos termos do artigo 66 do estatuto social.

3) Ratificação da alteração do artigo 53, aprovada na reforma estatutária realizada
na AGE de 17-4-19, em cumprimento ao disposto no Ofício 13.384/2019-
BCB/Deorf/GTPAL, de 01-7-19, item 2, reiterado no Ofício 12.160/2020-
BCB/Deorf/GTPAL, de 24-6-20, item 3;

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL e, será transmitida diretamente do
Espaço Diagonal, situado à Rua Emílio Piazeira, nº13, Bairro Baependi, no município
de Jaraguá do Sul, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas
lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão
participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no
sítio www.cejascred.com.br

Jaraguá do Sul, SC, 14 de julho de 2020.

Gentil Luiz Marció
Presidente

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa, tendo em
vista a falta de acomodações.